АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Оч. Ш №

г. Среднеуральск

Об утверждении календарного плана физкультурно-спортивных
мероприятий на 2023 год городского округа Среднеуральск

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом
Свердловской области от 16 июля 2012 года № 70-03 «О физической культуре
и спорте в Свердловской области», в целях развития физической культуры и
спорта на территории городского округа Среднеуральск, администрация
городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить календарный план физкультурно-спортивных мероприятий
на 2023 год городского округа Среднеуральск (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск
С.А. Кулагину.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский
вестник» и на официальном сайте городского округа Среднеуральск.

Временно исполняющий полномочг Органи-

отдел
А.В. Стасёнок

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Среднеуральск
от 2023 №
«Об утверждении календарного
плана физкультурно-спортивных
мероприятий на 2023 год городского
округа Среднеуральск»

Календарный план физкультурно-спортивных мероприятий
на 2023 год городского округа Среднеуральск

Ns Вид спорта Название мероприятия
Сроки

проведе
ния

Место проведе
ния

Организатор
и (или) про

водящая
сторона

1 волейбол Областные соревнования
по волейболу среди де
вушек до 15 лет «Сне
жинка», в рамках празд
нования 100-летия оте
чественного волейбола

Январь Спортзал МБУ
ДО СШ «Энер

гия»

МАУ ЦРС
«Метеор»

2 хоккей с мя
чом

Муниципальный Рожде
ственский турнир по
хоккею с мячом среди
мальчиков

Январь Городской ста
дион

МАУ ЦРС
«Метеор»

3 общеоздоро
вительное

мероприятие

Всероссийский «День
Снега-2023»

Январь Городской парк МАУ ЦРС
«Метеор»

4 волейбол Рождественский турнир
по волейболу среди
мужских команд, в рам
ках празднования 100-
летия отечественного
волейбола

■ Январь Спортзал МБУ
ДО СШ «Энер

гия»

МАУ ЦРС
«Метеор»

5 волейбол Соревнования по волей
болу «Январские узоры»
среди девушек до 15 лет,
в рамках празднования
100-летия отечественно
го волейбола

Январь Спортзал МБУ
ДО СШ «Энер

гия»

МАУ ЦРС
«Метеор»

6 физкультур
ное меропри

ятие

Всероссийская массовая
лыжная гонка ’ «Лыжня
России», «Декада лыж
ного спорта»

Февраль Освещенная
лыжная трасса,

спортивные объ
екты по назна

чению

МАУ ЦРС
«Метеор»

7 самбо, ГТО Фестиваль по самбо
«Самозащита без ору
жия» с элементами под
готовки к выполнению

Февраль МБУ «Центр
патриотического

воспитания»

МБУ ДО СШ
«Энергия»

нормативов испытаний
тестов ВФСК ГТО, по
священный Дню защит
ника Отечества

8 общеоздоро
вительное

мероприятие

«Веселые старты» в рам
ках праздника «Масле
ница»

Февраль Городской парк МАУ ЦРС
«Метеор»

9 гто Зимний фестиваль Все
российского физкуль
турно-спортивного ком
плекса «Готов к труду и
обороне» (далее - ВФСК
ГТО) среди всех катего
рий населения городско
го округа Среднеуральск

Февраль Спортивные
г объекты по со

гласованию

МБУ ДО СШ
«Энергия»,

Центр тести
рования ГТО

10 хоккей с мя
чом

Домашние матчи команд
городского округа Сред
неуральск по хоккею с
мячом в чемпионате
Свердловской области
по хоккею с мячом среди
КФК сезона 2022-2023
гг.

Январь-
Февраль

Центральный
стадион

МАУ ЦРС
«Метеор»

11 ГТО Организация и проведе
ние тестирования вы
полнения нормативов
испытаний (тестов)
ВФСК ГТО среди всех
категорий населения го
родского округа Средне
уральск

Январь-
Март

Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ ДО СШ
«Энергия»,

Центр тести
рования ГТО

12 хоккей с мя
чом

Муниципальный турнир
по хоккею с мячом «Ку
бок А.Г. Измоденова»
среди юношей

март Городской ста
дион

МБУ ДО СШ
«Энергия»,
МАУ ЦРС
«Метеор»

13 волейбол Открытый муниципаль
ный турнир по волейбо
лу «Кубок содружества»
среди команд девочек
2012-2013 гр., в рамках
празднования 100-летия
отечественного волейбо
ла

Март Спортзал МБУ
ДО СШ «Энер

гия»

МБУ «Вектор
спорта»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

14 , гто Фестиваль ВФСК ГТО
для учащихся общеобра
зовательных учреждений
ст. I-VI

Апрель-
Май

Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»,

Центр тести
рования ГТО

15 футбол Муниципальный этап
Всероссийских массовых
соревнований по футбо
лу «Кожаный мяч», по-

Апрель Стадион
МАОУ-НОШ

No 5

МБУ «Вектор
спорта»

священных празднова
нию Дня Победы в Ве
ликой Отечественной
войне 1941-1945 гг.

16 волейбол Открытый муниципаль
ный турнир по волейбо
лу «Мяч Победы», в
рамках празднования
Дня Победы в Великой
Отечественной войне
1941-1945 гг., среди ко
манд девушек 2008-2009
г.р.

Апрель Спортзал МТУ
ДО СШ «Энер

гия»

МБУ «Вектор
спорта»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

17 футбол Муниципальные сорев
нования по мини-
футболу среди общеоб
разовательных учрежде
ний городского округа
Среднеуральск в рамках
Всероссийского проекта
«Мини-футбол в школу»

Апрель Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

18 велоспорт Муниципальные сорев
нования по велоспорту
(маунтинбайк)

Май Площадка перед
Дворцом Куль

туры

МБУ «Вектор
спорта»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

19 общеоздоро
вительное

мероприятие

«Веселые старты» для
граждан старшего воз
раста городского округа
Среднеуральск

Май Площадка перед
Дворцом Куль

туры,
Спортзал МБУ
ДО СШ «Энер

гия»

МБУ «Вектор
спорта»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

20 ГТО Весенний фестиваль
ВФСК ГТО среди всех
категорий населения, по
свящённый 93-летию
ВФСК ГТО

Май Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

21 легкая атле
тика

Легкоатлетическая эста
фета, посвященная
празднованию Дня По
беды в Великой Отече
ственной войне 1941-
1945 гг.

Май Городской ста
дион

МБУ «Вектор
спорта»,

МБУДОСШ
«Энергия»
МАУ ЦРС
«Метеор»

22 баскетбол Муниципальные сорев
нования по баскетболу

Май Спортивный ан
гар МБУ ДО СШ

"Энергия”

МБУ «Вектор
спорта»,

МБУДОСШ
«Энергия»

23 футбол Муниципальный кубок
по футболу памяти А.
Засыпкина

Май Городской ста
дион

МБУ «Вектор
спорта»,

МАУ ЦРС
«Метеор»

24 художе
ственная

гимнастика

Первенство городского
округа Среднеуральск по
художественной гимна
стике

Май Спортзал МБУ
ДО СШ «Энер

гия»

МБУ «Вектор
спорта»,

МБУДОСШ
«Энергия»

25 футбол Домашние игры команд
городского округа Сред
неуральск в первенстве
Свердловской области и
города Екатеринбурга по
футболу среди КФК

Май -
Сентябрь

Городской ста
дион

МБУ «Вектор
спорта»,

МАУ ЦРС
«Метеор»

26 ГТО Летний фестиваль ВФСК
ГТО среди всех катего
рий населения

Июнь Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»,

Центр тести
рования ГТО

27 футбол Открытый муниципаль
ный кубок по футболу
среди детей, посвящён
ный Дню Независимости
России

Июнь Городской ста
дион

МБУ «Вектор
спорта»,

МАУ ЦРС
«Метеор»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

28 футбол Муниципальный турнир
по футболу, в рамках
празднования Дня города

Июнь Городской ста
дион

МБУ «Вектор
спорта»,

МАУ ЦРС
«Метеор»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

29 лыжные гон
ки

Открытые соревнования
среди лыжников-
гонщиков в летних дис
циплинах «Кубок трех
городов»

Июнь Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

30 велоспорт Первенство городского
округа Среднеуральск по
маунтинбайку «Зеленая
тропа», посвященное
празднованию Дня горо
да

Июнь Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

31 общеоздоро
вительное

мероприятие

Физкультурно- оздоро
вительная эстафета, в
рамках празднования
Дня города

Июнь Городской ста
дион

МБУ «Вектор
спорта»,

МАУ ЦРС
«Метеор»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

32 волейбол Муниципальный турнир
по пляжному волейболу,
в рамках празднования
Дня города

Июнь Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»,

МБУДОСШ
«Энергия»

33 баскетбол Муниципальный турнир
по стритболу 3x3 в рам
ках празднования Дня
города

Июнь Стадион МАОУ-
СОШ № 31

МБУ «Вектор
спорта»

34 настольный
теннис

Муниципальный турнир
по настольному теннису,
посвященный праздно
ванию Дня города

Июнь МБУ «Центр
патриотического

воспитания»

МБУ «Вектор
спорта»

35 общеоздоро
вительное

мероприятие

«Малые Олимпийские
игры» среди дошколь
ных учреждений город
ского округа Средне
уральск

Июнь Стадион МАОУ-
НОШ No 5

МБУ «Вектор
спорта»

36 общеоздоро
вительное

мероприятие

Межрайонная летняя
спартакиада среди обще
ственных организаций
инвалидов для людей с
ограниченными возмож
ностями

Июнь Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»,

Верхнепыш-
минская рай
онная органи

зация ВОО
«Всероссий
ское обще

ство инвали
дов»

37 футбол Открытый муниципаль
ный турнир по футболу
«Дворовая лига» среди
детских и юношеских
команд

Июнь -
Август

Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

38 баскетбол Открытый муниципаль
ный турнир по стритболу
«Дворовая лига» по
стритболу среди детских
и юношеских команд

Июнь -
Август

Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

39 волейбол Открытый муниципаль
ный турнир по волейбо
лу «Дворовая лига» сре
ди детских и юношеских
команд, в рамках празд
нования 100-летия оте
чественного волейбола

Июнь -
Август

Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

40 общеоздоро
вительное

мероприятие

Муниципальный турнир
по русской лапте

Июль Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

41 футбол Первенство городского
округа Среднеуральск по
футболу среди юношей
(4 возрастных категории)

Июль-
Август

Стадион МАОУ-
НОШ №5

МБУ «Вектор
спорта»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

42 волейбол Первенство городского
округа Среднеуральск по
пляжному волейболу
среди девушек (2 воз
растных категории), в
рамках празднования
100-летия отечественно
го волейбола

Июль Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

43 конкурсы и
конференции

Конференция спортив
ной общественности го
родского округа Средне-
уральск

Август-
сентябрь

Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»,
ОФКСиТ

44 легкая атле
тика

Легкоатлетическая эста
фета, посвященная
празднованию Всерос
сийского Дня физкуль
турника

Август Городской ста
дион

МБУ «Вектор
спорта»,

МАУ ЦРС
«Метеор»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

45 общеоздоро
вительное

мероприятие

«Веселые старты» для
лиц пожилого возраста
посвященная празднова
нию Всероссийского Дня
физкультурника

Август Городской ста
дион

МБУ «Вектор
спорта»,

МАУ ЦРС
«Метеор»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

46 футбол Муниципальный турнир
по футболу, в рамках
празднования Всерос
сийского Дня физкуль
турника

Август Городской ста
дион

МБУ «Вектор
спорта»,

МАУ ЦРС
«Метеор»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

47 армрестлинг Муниципальный турнир
по армрестлингу, в рам
ках празднования Все
российского Дня физ
культурника

Август Городской ста
дион

МБУ «Вектор
спорта»,

МАУ ЦРС
«Метеор»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

48 многовидо
вые

Спартакиада трудовых.
коллективов городского
округа Среднеуральск
(туристическая эстафета,
бег, биатлон, лыжные
гонки и др.)

Август-
декабрь

Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»,

МАУ ЦРС
«Метеор»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

49 гиревой
спорт

Муниципальный турнир
по поднятию гири, в
рамках празднования
Всероссийского Дня
физкультурника

Август Городской ста
дион

МБУ «Вектор
спорта»,

МАУ ЦРС
«Метеор»

50 общеоздоро
вительное

мероприятие

Соревнования по город
кам в рамках празднова
ния Всероссийского Дня
физкультурника

Август Городской ста
дион

МБУ «Вектор
спорта»,

МАУ ЦРС
«Метеор»

51 настольный
теннис

Муниципальный турнир
по настольному теннису,
в рамках празднования
Всероссийского Дня
физкультурника

Август МБУ «Центр
патриотического

воспитания»

МБУ «Вектор
спорта»

52 волейбол Муниципальный турнир
по пляжному волейболу,

Август Стадион МАОУ-
СОШ No31

МБУ «Вектор
спорта»

в рамках празднования
Всероссийского Дня
физкультурника

МБУСШ
«Энергия»

53 Общеоздоро
вительное

мероприятие

Физкультурно
туристический поход для
населения с проверкой
навыков спортивного
ориентирования в рамках
Всероссийского фести
валя по спортивному
ориентированию «Рос
сийский Азимут»

Август Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

54 общеоздоро
вительное

мероприятие

«Веселые старты» для
пенсионеров, в рамках
месячника пожилого че
ловека

Август-
сентябрь

Городской парк МБУ «Вектор
спорта»

55 ГТО Фестиваль ВФСК ГТО
«ГТО-одна страна, одна
команда» (туристиче
ский поход) ст. V-IX

Август Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

56 футбол Муниципальный турнир
по футболу памяти А.Я.
Язовских

Август Городской ста
дион

МБУ «Вектор
спорта»,

МАУ ЦРС
«Метеор»

57 баскетбол Всероссийские соревно
вания по баскетболу
«Оранжевый мяч»

Август Спортивные
объекты по со-

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

58 общеоздоро
вительное

мероприятие

«Большие Олимпийские
Игры» среди работников
дошкольных учреждений
городского округа Сред-
неуральск

Сентябрь Городской ста
дион

МБУ «Вектор
спорта»,

МАУ ЦРС
«Метеор»

59 ГТО Состязания по многобо
рью ВФСК ГТО, ст. IX-
XI

Сентябрь Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

60 ГТО Фестиваль ВФСК ГТО
«ГТО - в детский са
дик!», ст. I

Сентябрь
- Декабрь

Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

61 флорбол Первенство городского
округа Среднеуральск по
флорболу среди юношей
(3 возрастных категории)

Сентябрь Спортзал
МБУ ДО СШ

«Энергия»

МБУ «Вектор
спорта»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

62 волейбол Открытые муниципалы
ные соревнования по во
лейболу среди женских
команд до 15 лет «Энер
гия мяча», в рамках
празднования 100-летия
отечественного волейбо
ла

Сентябрь Спортзал
МБУДОСШ

«Энергия»

МБУ «Вектор
спорта»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

63. общеоздоро
вительное

мероприятие

Всероссийский день бега
«Кросс нации-2023»

Сентябрь Территория
освещенной

лыжной трассы,
ул. Исетская, 8

МБУ «Вектор
спорта»

64 общеоздоро
вительное

мероприятие

«Веселые старты» для
граждан пожилого воз
раста городского округа
Среднеуральск

Сентябрь-
октябрь

Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

65 общеоздоро
вительное

мероприятие

Всероссийский День
ходьбы

Октябрь < Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

66 легкая атле
тика

Соревнования по легкой
атлетике «Осенний
кросс»

Октябрь Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

67 баскетбол Всероссийские соревно
вания по баскетболу сре
ди команд общеобразо
вательных организаций в
рамках общероссийского
проекта «Баскетбол в
школу»

Ноябрь Спортзал
МБУ ДО СШ

«Энергия»

МБУ «Вектор
спорта»

68 ГТО Фестиваль ВФСК ГТО
«Мама, Папа, Я - лыжная
семья ГТО» среди всех
категорий населения

Ноябрь -
Декабрь

Территория
освещенной

лыжной трассы,
ул. Исетская, 8

МБУ «Вектор
спорта»

69 лыжные гон
ки

Чемпионат и первенство
городского округа Сред
неуральск по лыжным
гонкам

Декабрь Лыжероллерная
трасса

МБУ ДО СШ
«Энергия»

МБУ «Вектор
спорта»

70 художе
ственная

гимнастика

Открытый муниципаль
ный турнир по художе
ственной гимнастике на
призы Деда Мороза сре
ди девушек

Декабрь Спортзал
МБУ ДО СШ

«Энергия»

МБУ «Вектор
спорта»,

МБУ ДО СШ
«Энергия»

71 лыжные гон
ки

Одиночная смешанная
эстафета (сингл-микст) с
элементами биатлона

Декабрь Территория
освещенной

лыжной трассы,
ул. Исетская, 8

МБУ «Вектор
спорта»

72 лыжные гон
ки

Открытые муниципаль
ные соревнования город
ского округа Средне
уральск по лыжным гон
кам «Традиционная Но
вогодняя лыжная гонка»

Декабрь Территория
освещенной

лыжной трассы,
ул. Исетская, 8

МБУ «Вектор
спорта»

73 хоккей с мя
чом

Домашние игры команд
городского округа Сред
неуральск по хоккею с
мячом в Первенстве
Свердловской области
по хоккею с мячом среди
КФК сезона 2023-2024

Ноябрь -
Декабрь

Городской ста
дион

МАУ ЦРС
«Метеор»

гг.
74 гто Организация и проведе-

ние тестирования вы
полнения нормативов
испытаний (тестов)
ВФСК ГТО среди всех
категорий населения го
родского округа Средне-
уральск

Апрель -
Декабрь

Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»,

Центр тести
рования ГТО

75 гто Общеоздоровительное
мероприятие «Урок
ГТО» в дошкольных об
разовательных учрежде
ниях

в течение
года

Дошкольные об
разовательные
учреждения го
родского округа
Среднеуральск
(по согласова

нию)

МБУ «Вектор
спорта»

76 общеоздоро
вительное

мероприятие

Проведение занятий
физкультурно-
спортивной направлен
ности по волейболу по
месту проживания граж
дан

в течение
года

Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

77 общеоздоро
вительное

мероприятие

Проведение занятий
физкультурно-
спортивиой направлен
ности по лыжным гон
кам по месту прожива
ния граждан

в течение
года

Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

78 общеоздоро
вительное

мероприятие

Организация и обеспече
ние условий функциони
рования «Группы здоро
вья» для лиц старшего
возраста

в течение
года

Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»

79 общеоздоро
вительное

мероприятие

Организация и обеспече
ние условий функциони
рования «Группы здоро
вья ОВЗ» (адаптивная
физическая культура)
для лиц с ограниченны
ми возможностями здо
ровья и инвалидов

в течение
года

Спортивные
объекты по со

гласованию

МБУ «Вектор
спорта»